РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021                                                                                                         № 31

	                              с. Чистополье

Об утверждении Перечней видов
 обязательных работ, объектов для отбывания наказания
в виде обязательных и исправительных работ

           В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чистопольское сельское образование Котельничского района Кировской области, администрация Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 1.

         2. Утвердить Перечень объектов, определенных для отбывания наказания осужденными к обязательным и исправительным работам, согласно приложению 2.

         3. Опубликовать настоящее постановление опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в сети «Интернет».

Глава администрации

сельского поселения                                                                         С.Ю. Ломакин

	Приложение 1
к постановлению администрации

Чистопольского сельского поселения

от 08.09.2021 № 31

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории, уход за зелеными насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы, удаление твердых коммунальных отходов.
2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин, санитарная очистка лесопарков, водоемов.
3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.
7. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

Приложение 2
к постановлению администрации

Чистопольского сельского поселения

от 08.09.2021 № 31
ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	№ п/п
	Предприятие, организация
	Местонахождение организации
	Виды обязательных работ

	1
	ООО «Правда»
	Котельничский район, с. Чистополье, ул. Молодежная, д. 9
	Хозяйственные работы

	2
	ООО СХП «Правда»
	Котельничский район, с. Чистополье, ул. Молодежная, д. 9
	Хозяйственные работы